муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1

общеразвивающего вида» с. Выльгорт

МБДОУ «Детский сад №1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт

«Челядьöс сöвмöдан 1 №-а видзанiн» школаöдз велöдан Выльгорт сиктса муниципальнöй

сьöмкуд учреждение»

 Приказ № 298

от 13.10.2021 г.

об организации питьевого режима воспитанников

на 2021 – 2022 учебный год в МБДОУ «Детский сад № 1

общеразвивающего вида» с. Выльгорт

 В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.5390 – 20 «Санитарно -

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

 Приказываю:

1. Организовать в 2021 - 2022 учебном году питьевой режим воспитанников МБДОУ

«Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт в следующей форме – кипяченая

питьевая вода.

2. Назначить ответственного за организацию питьевого режима, медицинскую сестру.

3. Медицинской сестре:

3.1. Контролировать качество, безопасность кипяченой воды, условия ее хранения (замена

каждые 3 часа).

3.2. Контролировать, чтобы воспитанники младшие воспитатели поили воспитанников в

течении всего времени пребывания детей в детском саду.

4. Повару:

4.1. Обеспечить качество кипяченной воды и условия ее хранения (кипятить воду не менее

5 минут; до раздачи кипяченая вода должна быть охлаждена непосредственно в емкости,

где она кипятилась).

4.2. Выдавать кипяченую воду с пищеблока в каждую группу, каждые 3 часа.

5. Воспитателям, младшим воспитателям:

5.1. Получать кипяченую воду, каждые 3 часа.

5.2. Вести график смены питьевой кипяченой воды.

5.3. Следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до комнатной

температуры непосредственно в чайнике.

5.4. Наливать воду в стакан для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы.

6. Заместителю заведующего по АХЧ обеспечить группы количеством посуды,

промаркировать подносы для чистой и использованной посуды.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 1

общеразвивающего вида» с. Выльгорт Т.Т. Гичка

		2022-04-14T16:18:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА" С. ВЫЛЬГОРТ